Sed novus est, nec adhuc firma radice tenetur  
 Imperii status, et nondum subeuntibus æqua  
 Barbaricis cervice jugum, victoria nutat :  
 Ergo brevi nobis opus assuetudine, donec  
 Barbara mollescant accepto tempore corda,  
 Et peregrina suos deponant pectora mores :  
 Nam mora maturat fruges, et musta statuot  
 Tempore mitescunt, quamvis expertia sensus.  
 Quod natura nequit, animos, rabiemque ferarum  
 Mulcit longa dies; sævum indomitumque leonem,

Vers. 3831.

A Mitigat humani, manus et vox blanda, magistri.  
 Viciatis Persas sed non domuistis et ipsi.  
 Armis, non inorū cohībentur lege, futuri,  
 Quos modo præsentes metuunt, absentibus hostes.  
 Et, licet extincto Persarum principe, multus  
 Hostis adhuc superest, Bessus patricida, retento,  
 Narbasanesque suus coeunt in prælia, regno.  
 Proh pudor! æternum nati servire clientes,  
 Per scelus extērum, parta ditione, cruentas  
 Extendunt ad sceptra manus, sed sicut in ægris  
 Omnia corporibus, medici nocitura recidunt <sup>16</sup> :  
 Sic nihil a tergo quod discedentibus obstet,  
 Esse relinquendum, resecandumque arbitror esse<sup>17</sup>,  
 Quidquid obesse potest, regno post terga relicto.  
 Parva solet magnis causam præstare ruinis,  
 B Cum neglecta fuit modicæ scintilla lucernæ.  
 Tuior ut maneas hostis, nil est quod in hosti.  
 Despicias tuto, sit, quem nélexeris, ille  
 Fortior hoc ipso, multoque valentior hostis.  
 Vicimus idcirco Darium ut Besso patricidæ  
 Cederet imperium? procul hunc arcete suorem,  
 Terrarum domini, brevis est via, vixque dierum  
 Quattuor, inter iter jacet ut divortia mortis  
 Quærere nulla queat Bessus patricida. Tot amnes,  
 Tot juga <sup>18</sup> transistis, tot proculcastis hiatus,  
 Horrendosque lacus, tot saxa, tot invia vobis  
 Pervia fecistis, non vos mare dividit æstu  
 Fluctivago <sup>19</sup>, sed plana jacent, et plena triumpho  
 Omnia; vicina est, et in ipso lumine palma,  
 C Vincendi restant pauci, memoranda per ævum  
 Gloriæ, cum servos, vestro <sup>20</sup> mediante labore,  
 Audierit, domino poenas solvisse peremptio,  
 Credula posteritas, dignus labor Hercule: nullum,  
 Quem patris occisi condemnet opinio, vestras  
 Effugisse manus, hoc uno, miles, honorem  
 Perpetuare tuum, Persas, Asiæque favorem  
 Conciliare potes. Sic fatur <sup>21</sup> ductor, et ecce  
 Attollunt cuncti <sup>22</sup>, quæcunque in prælia, dextræ,  
 Seque, secuturos, per summa <sup>23</sup> pericula, spondent  
 Unanimes, lætique senes, hilariisque juventus.  
 Ergo avidus pugnæ tentoria vellere <sup>24</sup> Magnus  
 Imperat, et rapido cursu bacchatur in hostes.